e na Lei Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022, submete à apreciação da Câmara

Municipal o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento vigente do município de São

Benedito do Sul crédito especial, no valor de R$ 167.457,88 (cento e sessenta e sete mil,

quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e oito centavos) conforme programação

orçamentária constante no Anexo I.

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura dos créditos especiais provirão de excesso

de arrecadação referente às transferências concedidas pela União com fundamento na Lei